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2020

2019

ESPECIFICACAO

2020

2019

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Alienacéo de Bens e Direitos
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Restituicdes a Pagar
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

466.931.667,26

469.524.632,19
1.742.069,41
467.782.562,78
-2.592.964,93

3.435.747.391,45
2.560.634.398,64
1.225.101.742,84
1.335.522.272,80
10.383,00
875.112.992,81
511.216.200,13
1.110.272,63
362.786.520,05

486.908.494,58
73.982.632,43
71.232.960,41
240.023.971,27
101.668.930,47

21.538,87
101.647.391,60
421.307.174,66
421.307.174,66

547.762.375,14

550.961.445,64

550.961.445,64
-3.199.070,50

3.158.070.287,61
2.717.188.010,04
1.305.883.250,42
1.411.304.759,62

440.882.277,57
58.513.737,10
1.376.516,48
380.992.023,99

729.282.480,42
79.208.765,61
289.535.583,68
241.487.832,47
119.050.298,66
800,00

397,76
119.049.100,90
320.101.004,03
320.101.004,03

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Receitas Financeiras
Divida Publica
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Outros Recursos Vinculados
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.409.253.739,35
226.987.004,38
1.182.266.734,97
99.296.927,99
414.392.743,33

98.219.861,21
537.185.962,61
33.171.239,83
2.408.530.512,37
1.358.815.197,50
22.714.961,00
1.335.522.272,80
567.580,70
10.383,00
1.049.715.314,87
264.954.816,69
784.760.498,18

563.835.704,21
79.280.090,12
262.931.520,62
221.560.197,88
63.895,59
800,00
63.095,59

429.274.772,02
429.274.772,02

1.699.676.202,18
900.698.334,50
798.977.867,68

198.665.045,03
200.000,00

370.112.822,65
230.000.000,00
2.334.461.364,86
1.413.204.026,09
1.206.579,14
1.411.304.759,62
692.687,33

921.257.338,77
39.879.701,03
881.377.637,74

299.771.405,50
77.125.414,17
40.421.441,78
182.224.549,55

421.307.174,66
421.307.174,66

TOTAL

4.810.894.727,95

4.755.216.147,20

TOTAL

4.810.894.727,95

4.755.216.147,20




